

24.04.2015

## AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN BULLETIN

- 1. Ergebnisse zu den
  - a. Wahlen zum Vorstand des Instituts für Mathematik- und Technikdidaktik (IMT)
  - b. Wahl des Leiters und des stellvertretenden Leiters des IMT

Seite 3



- Der Präsident - Az.: 5 Spr

## BEKANNTMACHUNG

Betreff: 1. Wahlen zum Vorstand des Instituts für Mathematik- und Technikdidaktik (IMT)

2. Wahl des Leiters und des stellvertretenden Leiters des IMT

Die Ergebnisse der gemäß § 4 der Verwaltungs- und Benutzungsordnung für das Institut für Mathematik- und Technikdidaktik (IMT) vom 14.11.2012 (AB Nr. 730) durchgeführten Wahlen werden hiermit bekannt gegeben:

## 1. Wahlen zum Vorstand des Instituts für Mathematik- und Technikdidaktik (IMT)

Gewählt wurden:

Gruppe der akademischen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter: Dipl.-Math. Karsten Runge Gruppe der Studierenden: Urban Frank

Die übrigen Mitglieder gehören dem Vorstand kraft ihres Amtes an (§ 4 Abs. 1 VuB-Ordnung).

## 2. Wahl des Leiters und des stellvertretenden Leiters des IMT

Gewählt wurden:

Leiter des IMT: Prof. Dr. paed. Michael Radermacher Stellvertretender Leiter des IMT: Prof. Dr. habil. Mike Scherfner

Im Auftrag

gez. Spreen

(Spreen)